
 

オートデスクは理由を問わず単独の裁量で、通知を行うことなくいつでも、施策の一部または全体をキャンセル、停止、または変更す

る権利を留保します。オートデスク ソフトウェアの価格は変更されることがあり、国によって異なる場合があります。 

オートデスク株式会社 www.autodesk.co.jp 

〒104-6024 東京都中央区晴海 1−8−10 晴海アイランド トリトンスクェアオフィスタワー X 24F 

2022 年３月 

お客様ならびにご販売店各位 

オートデスク株式会社 

チャネルセールス本部 

 

マルチユーザーライセンスの更新と移行プログラムの適用期限の延長について  

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。お客様におかれましては、平素よりオートデス

ク製品のご使用をありがとうございます。販売店の皆様におかれましては、平素より弊社製品の拡販にご尽

力いただきありがとうございます。 

さて、オートデスクでは、ライセンス形態の簡素化を図るべく、マルチユーザーサブスクリプションの新

規販売終了ならびに、既存のマルチユーザーサブスクリプションのご契約をシングルユーザーサブスクリプ

ションへ切替更新できる「移行プログラム」を推し進めてまいりました。現在、マルチユーザーサブスクリ

プションの 1 年契約の更新は 2022 年 8 月 6 日をもって、「移行プログラム」適用でのシングルユーザーサ

ブスクリプションへの切替更新は、2023 年 8 月 6 日をもって提供終了とさせていただく旨をご案内してま

いりましたが、昨今のコロナ禍の状況を鑑み、それぞれの期限を以下の通り延長させていただくこととなり

ました。 

度々のスケジュール変更で恐縮ではございますが、何卒ご理解のほど、よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

➢ マルチユーザーサブスクリプションの更新期限延期 

2022 年 8 月 6 日 から 2023 年 2 月 6 日へ 

 

➢ マルチユーザー１本からシングルユーザー2 本への移行プログラムを適用したライセンス切替更新期限

延期 

2023 年 8 月 6 日 から 2024 年 2 月 6 日へ 

 

※なお、ネットワーク版保守プラン 1 本からシングルユーザーサブスクリプション 2 本への移行プログラ

ムを適用したライセンス切替更新の期限について変更はなく、2022 年 5 月 6 日で終了となります。 

以上 


